
2021（令和 3）年 12 月 13 日 

保護者の皆様へ 

大阪市立矢田中学校 

PTA 会長 安柗谷 幸三 

校 長  西 川  祐 功 

映画「かば」上映会（矢田地区研究集会）のご案内 

 

初冬の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より中学校

の取組に対しましてご理解ご協力を賜り心より感謝申しあげます。 

さて、一昨年度本校を舞台に撮影されました映画「かば」の上映会を、矢田地区研究集会

と PTA 草の根人権学習会を兼ねて下記の要領で上映することになりました。当日は、監督

の川本貴弘さんのあいさつや撮影にまつわる様々な話を聞くこともできます。この機会に

鑑賞を希望される方は、申し込みください。よろしくお願いします。 

 

記 

 

1. 日時 ： 2022 年 1 月 14 日（金） 16 時開始 20 時終了 

 

2. 場所 ： やたなか小中一貫校(矢田南中学校) 講堂 

（コロナ禍の状況により、定員 700 名の会場で、上限 350 名にて実施） 

 

3. 対象・料金 ：  保護者の方 ・ 無料 

 

4. 内容 ：  16：00     監督紹介、あいさつ  

16：15  上映開始 

19：30  川本監督講演 

19：50  主催者より挨拶 

20：00  終了予定 

 

希望者多数の場合は、抽選により人数を調整させていただきます。 

また、感染状況によりましては、延期や中止をする場合もありますのでご了承ください。 

希望人数の把握のため、12 月 24 日(金)までに担任を通してお申し込みください。 

 

 ｷﾘﾄﾘ 

鑑賞申し込み用紙 

  年  組  生徒名            鑑賞される方のお名前             

   1 月 14 日(金)映画「かば」の鑑賞を申し込みます。 


